АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск №

О начале отопительного сезона 2023-2024 годов
на территории Пожарского муниципального округа Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской

Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах

и жилых домов», руководствуясь Уставом Пожарского муниципального

округа, в целях нормативного обеспечения централизованным

теплоснабжением жилищного фонда, объектов социально-культурного и

бытового назначения, расположенных на территории Пожарского

муниципального округа, администрация Пожарского муниципального округа

Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования администрации Пожарского

муниципального округа, Управлению культуры, спорта и молодёжной

политики администрации Пожарского муниципального округа начать

отопительный сезон 2023-2024 годов с 05 октября 2023 года, подготовить

подведомственные объекты к приёму тепловой энергии в установленные

сроки.

2. Руководителям предприятий: филиала «Лесозаводский» КГУП

«Примтеплоэнерго», Уссурийского участка Дальневосточной дирекции по

теплоснабжению ОАО «РЖД» начать отопительный сезон на территориях

населённых пунктов:

- село Верхний Перевал, село Соболиный, село Красный Яр, село

Светлогорье не позднее 05 октября 2023 года;

- село Новостройка, село Губерово, село Пожарское, село Игнатьевка,

село Нагорное, село Федосьевка не позднее 10 октября 2023 года.

3. Руководителю Приморская ГРЭС АО «Кузбассэнерго» обеспечить

пуск циркуляционных насосов для обеспечения запуска тепловой сети на

территории пгт Лучегорск с 10 октября 2023 года.

4. Начальникам территориальных отделов администрации Пожарского

муниципального округа и руководителям организаций различных форм

собственности: УК, ТСН, ТСЖ, КГБУЗ «Пожарская ЦРБ» подготовить

подведомственные объекты к приёму тепловой энергии в установленные

сроки.

5. Руководителям организаций всех форм собственности, указанных в

пунктах 1-4 настоящего постановления, подтвердить готовность объектов

жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурного и бытового

назначения к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов на адрес

электронной почты: PozharskyMO@bk.ru до 17-00 часов 05 октября 2023

года.

6. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее постановление на сайте

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.

7. Общему отделу администрации Пожарского муниципального

округа Приморского края настоящее постановление опубликовать в газете

«Победа».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

mailto:PozharskyMO@bk.ru

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по

жилищно-коммунальному хозяйству.

Г лава Пожарского муниципального округа